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ÖZ 
Bu makalede, Mersin ilinin turizm gelirlerini anınnak için neler yapılabileceği açıklanmaya çalışılmaktadır. Mersin'in turizm potansi

yeli açısından oldukça zengin bir il  olduğu bilinen bir gerçektir. Fakat. turizm mevzuatının yeterli zemini sağlayamaması, turizm le ilgi

li  çevreler arasındaki eşgüdüm eksikliği ve kaynak yetersizliği gibi çeşitli nedenlerden dolayı Mersin 'in turizm potansiyeli yeterli ölçü

de kullanılamamış ve turizm gelirleri açısından Akdeniz bölgesindeki diğer turizm yörelerine göre oldukça gerilerde kalmıştır. Buradan 

hareketle, bu makalede Mersin'in turizm potansiyelinin en verimli şekilde kullanılarak, turizm gelirlerini yüksek seviyelere çıkannak 

için neler yapılabileceği değerlendirilmektedir. Makalenin en önemli önerilerinden birisi, Mersin'in turizm gelirlerini anınnak için ay

rıntılı bir pazarlama planının yapılması gerektiğidir. Bu planın içinde dört önemli konunun açıklanmasına özen gösterilmesi gerekmek

tedir. Bu konular: Mersin'e has turizm değerlerinin belirlenerek, bu değerlerin tanıtımının yapılması, yeni turizm yatırımlarının en çok 

turisı çekme durumu bulunan potansiyel ı urizm alanlarına yönelıilmesi ve bu yolla atıl duran alanların ıurizme açılması, farklı iletişim 

kanalları kullanılarak belirlenen hedef pazarlara yönelik etkin bir tanııma kampanyasının başlatılması ve geleceğe yönelik yapılan plan

ların istenen şekilde yürüyüp yürümediği ile ilgili denetimin yapılarak Mersin turizmini etkileyecek gel işmelere yönelik önlemlerin alın

masıdır. 

GIRIŞ 
Mersin i l i  Türkiye 'nin turizm açısından değerli Ak
deniz sahi l lerinin 326 k ilometre lik bir kısmında yer
leşmiş o lmasına rağmen, henüz turizmde beklenen 
gelişmeyi yakalayamamıştır (Mersin İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü Raporu, 2003). Mers in ' in turizm 
potansiyel inin gereği gibi değerlendiri lememesinin 
birçok sebebi vardır. Bu sebeplerden önde gelenleri 
arasında; turizm mevzuatının Mersin 'de turizmin 
gelişmesine yeterli zemini hazırlamaması, politik çev
relerin Mersin 'de turizmin gelişmesine yeterli deste
ği sağlamaması, Mersin'  de turizm' le i lg i l i  çevreler 
(özel ve/veya kamu) arasındaki eşgüdüm eksikl iği, 
turizmin gelişmesinde l iderlik rolü oynayacak kişi 
veya kurumların ortaya çıkmama.sı veya turizmin ge
l iştiği dönemlerde yetersiz kalması ,  turizmin geliş
mesine ayrılan kaynak yetersizliği, belediyelerin de
niz, sahi l  ve çevre temizl iği denetimleri konularında 
yetersiz kalmaları gösteril eb i l ir ı . Mersin'  de turizm in 

yeterince gelişmemiş olması, turizm yatırımiarına 
da yansımış ve Mersin yatak sayısında oldukça kısır 
kalmıştır. 2003 yılı istatistiklerine göre, Mersin' de 
turizm amaçlı 4.700 yatak mevcuttur. Mersin otel, 
motel vb. turizm arzı açısından kısıtl ı kalmasına rağ
men, turizm amaçlı kullan ılan ikinci konutlar veya 
yazl ık konutlar açısından Türkiye 'de özel bir yere 
sahiptir. 2003 y ı l ı  i tibariyle Mersin il merkezi ve Si
l ifke arasında yaklaşık 60.000 ikinci  konut bulun
makta ve bu konutlar Mersin turizmi için önemli bir 
potansiyel oluşturmaktadır (Mersin Ticaret ve Sana
yi Odası (MTSO) Haber Gazetesi ,  2003). 

Mersin'de turizm otoritelerinin s ık sık dile getirdi
ği sorunlardan birinin i l in  ote l ,  motel ve yazlık ko
nutlarındaki doluluk sorunu o lduğu düşünüldüğün
de, ziyaretçi sayısının artırılması yönünde öneml i  
adımların atılması gerekli l iği ortadadır. Mersin'e ge
len turist sayısının beklenenin  oldukça altında olma
sı, Mersin turizminde önemli pazarlama sıkıntıları ya-

Cilt 15 • Sayı 1 • Bahar 2004 • 9 



Mersin'de Turizmi Geliştirmek Için Ne Yapmalı? 

şandığı sonucunu ortaya çtkarmaktadır. Nihayet bu 
sıkıntılar 2003 yıl ında Mersin Ticaret ve Sanayi Oda
sı Başkan l ığı  'nca da di le getiri lmiş ve bu yönde ön
cü adımlar atı lmıştır. Dolayısıyla, bu makale Mersin 
turizminin pazarlama sorunlarının çözümünde karar 
vericilere yol göstermek ve bir dizi öneriler sunmak 
amacıyla hazırlanmıştır. i leriki böl ümlerde turizm 
bölgelerinin bir turizm ürünü olarak pazarlanması ko
nusunda yazın taraması ve Mersin' in turizm gelirle
rini artırmak için bel irlenebilecek ve uygulanabile
cek hedefler, stratejiler ve taktikler ortaya konulacak
tır. Makalenin son kısımlarında ise, Mersin turizm 
otoriteleri için geleceğe yönelik öneriler sunulacaktır. 

YAZlN TARAMASI 
Pazarlama yazınında ürün kavramı yalnızca mallar 
ve hizmetleri değil aynı zamanda kişi leri (Ör. : futbol
cular), yöreleri (Ör.: Mersin), organizasyonları (Ör.: 
yardım kuruluşları) ve fikirleri (Ör. :  aik planlaması )  
de kapsamaktadır. Bu tanımdan hareketle Mersin i l i  
bir turizm ürünü olarak düşünülebil ir ve bu ürün için 
pazarlama strateji leri gel iştirme ihtiyacı doğar. Tu
rizm ürünleri turizm yazınında farkl ı  şekil lerde ta
nımlanmışlardır. Genel olarak içerik bakımından tu
rizm ürünleri iki kısımda incelenebil ir. Bunlardan bi
rincisini, somut (dokunu labil ir  veya gözle görülebi
lir) kısımlar oluşturmaktadır. Bu kısırnlara konakla
ma işletmeleri , taşıma işletmeleri, yiyecek içecek iş
letmeleri, rekreasyon-kültür-eğlence işletmeleri ve 
diğer işletmeler örnek olarak gösteri lebil ir. Diğer ta
raftan turizm ürünlerinin soyut (dokunulamayan) kı
sımların ı  ise turiste sunulan hizmetler ve turistin ya
şadığı deneyimler oluşturmaktadır (Otto ve R itchie 
1 996). Turizm araştırmacı ları turizm ürününün tanı
mı konusunda farkl ı  görüşler bel irtmiş olsalar da, ta
nımların birleştiği nokta "mallar, çevre ve hizmetle
rin turizm ürününü oluşturduğudur" (Lewis vd. 1 995). 
Mersin bir turizm ürünü olarak değerlendirilirse, bu 
ürünün somut kısımlarını Mersin 'de turiste sunulan 
mallar veya turistin kullanımına açık kamu veya özel 
işletmeler, tesisler ve turistik çekim alanları oluştu
ru_rken; soyut kısımların ı ,  turistin Mersin 'de aldığı 
hizmetler ve yaşadığı deneyimler oluşturmaktadır. 

Turizm talebini dengel i  bir şekilde artırmak ve za
man içerisinde başarıl ı  bir şeki lde yönlendirmenin 
ilk aşamasını iyi hazırlanmış ve uygulanmış turizm 
planları oluşturmaktadır (İçöz vd. 2002). Turizm plan
lannın başarıs ı ,  "bölgede turizmin kontrolsüz geliş
mesini önleyecek, arazi kullanımını olumlu olarak 
geliştirecek, çevrede pozitif değişmeler ortaya çıka
racak, toplumsal kültürü olumlu yönde geliştirecek, 
taşıma kapasitesini dengede tutacak ve hizmet kali-
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tesinde gelişmeler sağlayacaktır" ( İçöz vd. 2002: 60). 
İyi hazırlanmış ve uygulamaya geçirilmiş turizm plan
larının ikinci aşaması ise, yine iyi hazırlanmış ve ge
leceği gören pazarlama planlarıdır (Çabuk ve Yağ cı 
2003). Pazarlama planları iş letmeler için yol harita
sı niteliği taşımakla birlikte, doğru kararların alın
ması ve kararların etkin uygulanması amaçlarıyla da 
yapılabil ir. Modem işletmeci liğin üzerinde en çok 
durduğu konulardan birisi olan planlama süreci tu
rizm pazarlaması açısından da önemini korumaktadır. 

Pazarlama planlan genel olarak yedi aşamadan olu
şur (Kotler 1 994: 79). Bu yedi aşama; misyanun be
l irlenmesi, dış ve iç çevre analizleri, hedeflerin be
l irlenmesi,  strateji lerin belirlenmesi, taktik ve prog
ramların geliştirilmesi ,  uygulama ve denetim ve ge
ri besleme bölümlerinden oluşur. Buradan hareketle, 
Mersin il i için hazırlanacak bir pazarlama planında 
öncelikli olarak i l in turizmdeki misyonunun belir
lenmesi yapılmalı ,  daha sonra dış ve iç çevre analiz
leri yapılmalı, daha sonra hedefler, strateji ler ve tak
tikler geliştirilmel i  ve sonra da uygulama ve denetim 
sürecine yer verilmelidir. Dünyada en başarılı turizm 
bölgelerinin pazarlama planlarının olduğunu ve bu 
planların dikkatle uygulandığı gerçeği gözönünde bu
lundurulursa (Hawes vd. 1 99 1 ;  Kotler vd. 1 999), Mer
sin ' in turizmde başarısı için turizm pazarlama planı
nın çok gerekli olduğunu söylemek yanl ış  olmaz. 

Mersin i l inde turizm arz ve talebinin yoğun olarak 
gelişmesi son yirmi yıl içerisinde olmuştur. Ancak bu 
gel işmenin genel olarak planlama eksikliği içerisin
de gerçekleştiği de bil inen bir gerçektir. Mersin tu
rizminin tartışı lan en öneml i  sorunları arasında, çar
pık kentleşme ve plansızlığın bulunuyor olması, bu 
gerçeği daha açık bir biçimde ortaya koymaktadır. 
Bu makalede altyapı ve çevresel planlama analizleri 
başka çalışmalara bırakılmakta ve pazarlama planla
ması konusunda Mersin i l inin turizmine katkı yapı l
ması  hedeflenmektedir. Söz konusu çal ı şma, Mer
sin'e yönelik turizm talebini artırmak amacıyla yapı
labilecek çal ışmaları pazarlama planı çerçevesinde 
ortaya çtkarmakta ve Mersin ' in turizmdeki pazar pa
yını artırmak için öneriler getirmektedir. 

Mersin i l inin turizm arzı iki ana başl ık altında in
celenebil ir. Bunlardan birincisi Mersin metropolitan 
alanının çekicil ikleri, ikincisi ise metropolitan alan 
dışında bulunan alanların çekicil ikleridir (Mersin i l i
nin deniz-kum-güneş turizmi dışındaki en önemli tu
rizm değerleri ve cazibe unsurları Ek- I 'de sunulmuş
tur). Mersin metropolitan alanı bir mi lyonun üzerin
de nüfusu ile İstanbul, Ankara, İzmir gibi büyük şe
hir görüntüsü vermekte ve potansiyel turistlere kent 
turizmi olanakları sunmaktadır. Mersin 'de kent tu-
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rizmi açısından öncel ikli yapılması gereken çalışma
lardan birisi, Mersin metropolitan alanına turizm amaç
lı gelen kişi lerin istatistiklerinin belirlenmesi ve pa
zar bölümlendirmesinin yapılmasıdır. Mersin metro
politan alanı ile i lgili planlarda kullanılmak üzere, Mer
sin'e turizm amaçlı  gelenler demografik, sosyo-eko
nomik, ürün alım davranışları, psiko-sosyal, coğrafi 
ve seyahat amacı açılarından gruplara ayrılmalı ve 
her bir grup kendi içinde incelenmel idir. Geçmişte 
yapılan çalışmalarda büyük şehirlere gelen turistle
rin bu şehirleri genelde aile ve arkadaş ziyareti, seya
hatte uğrak yeri amaçlı, toplantı-konferans-iş amaçlı ,  
kültürel, öğrenme ve görme amaçlı ve alışveriş amaç
lı olarak ziyaret ettikleri bulunmuştur (Page 1 995). 

Mersin i l inin turizm arzında önemli yer tutan ve 
öneml i  bir turizm potansiyeli olarak görülen ikinci 
turizm arzı, metropolitan alan dışındaki çekicilikler
dir. Bu çekicilikler çoğunlukla Mersin i l inin batı yö
nüne düşmekle birlikte i l in  doğusunda da önemli çe
k ic i l ikler bulunmaktadır. Bu açıdan, hem doğal hem 
de tarihi zenginl iklerle dolu Mersin i l inin en öneml i  
çekicil ikleri Tarsus, S i l ifke v e  Anamur dalaylannda 
yoğunlaşmıştır. Ayrıca, Erdemli-Anamur arasında 
turizme açık geniş sahi l ler Mersin ilinin önemli do
ğal çekici l ikleri arasında bulunmaktadır ( İçel Turizm 
Envanteri, 2000). 

Mersin' in metropolitan alanı ve diğer turistik yöre
leri için ayrı ayrı pazarlama planlarının oluşturulma
sı tanıtım ve hedef pazar stratejileri bakımından önem
l i  olmaktadır. Turizm pazarlaması yazınında önemli  
yer tutan imaj oluşturma aşaması, Mersin için önce-

Tablo 1. Amerika'daki en başarıl ı  turizm bölgelerinin başarı sırları 

l ik l i  düşünülmesi gereken konulardan birisi olarak 
kabul edi l irse, metropol i tan alan ve diğer yöreler 
için ayrı ayrı imaj oluşturma çabaları daha olumlu 
sonuçlar verebilecektir (Judd ı 995) .  Aynı zamanda, 
bu iki ayrı imaj çalışması Mersin için tek tutundur
ma faaliyetinin birer parçası olmak durumundadır. 

Amerika'daki en başarı l ı  turizm bölgelerinin pa
zarlama faaliyetleri incelendiğinde, göze çarpan nok
talardan birisi ,  bu bölgelerin misyonlarını iy i  belirle
dikleri ve misyanlarına dayal ı  olarak imaj çalışmala
rını  gerçekleştirdikleridir (Ko tl er vd. ı 999). Örne
ğin, Orlando kenti kendisini "dünyanın aile eğlence
si merkezi" olarak tanımlarken, Las Yegas kendisini 
"nihai kumar ve eğlence merkezi" o larak tanımla
maktadır. Aynı şekilde Mersin i l inin turizm pazarla
ması sürecinin i lk aşamalarından birisi Mersin' i  ra
kip turizm bölgelerinden ayıracak ve tanıtım faali
yetlerini yönlendirecek imajının belirlenmesidir. 
imaj dışında, Amerika'daki başarılı turizm bölgele
rinin örnek uygulamaları Tablo I 'de sunulmaktadır. 
Tablodan da görüldüğü gibi, başarıl ı  hedef pazar se
çimi, ürün farkl ı laştırması ve tüketici de.(eri yaratma 
göze çarpan uygulamalar olarak ortaya çıkmaktadır. 
Pazarlama planlamasının sonraki aşamalarında be
l irlenecek hedef, strateji ve taktiklerio belirlenmesi 
d iğer bölümde ele alınmaktadır. 

MERSIN'IN TURIZM GELIRLERIN I  ARTlRMAK IÇIN 
NE YAPMALI? 
Önceki bölümde Mersin 'de turizm potansiye linin 
değerlendiri lmesi için fiziksel ve pazarlama planla
rının öneminden bahsedilmişti. Mersin için yapılabi-

ı. Bölgenin, turistler tarafından a lternatifler karşısında seçi lmesini saglayacak güçlü ve sırad ışı bir deger (fayda )  önerisi bel irleme. 

2. Oeger (fayda )  önerisini marka laştı rma. 

3. Turizm bölgesini  ha l ihazırda ziyaret eden turistl erin ayrıntıl ı profi l ler ini  ç ıkarma. 

4. Turizm bölgesindeki etkin l ik leri paket programlar ha l inde sunma. 

5. Turizm bölgesinde turizm le i lgi l i  taraflar ın (vatandaşlar, kurumlar, oteller vb.) b i rl i kte hareket edebi lmeleri ve eg itimleri için mer-
kezler kurma,  imkan sag lama (turizm büro ları g ib i  bir imler kurma) .  

6. Turizm ürün çeşitl i l iğ in i  sag lama.  

7. Turizm bölges in in sezon d ışı ziyaret edi lebi lmesi iç in  gerçekçi  sebepler  bel i rleme veya geliştirme. 

8. Turistlerin özel ihtiyaç ların ı  ka rş ı lamaya yönel ik programlar ge liştirme (Örnegin, d in lenme yerlerini çocuklu a i le lere, engel i i le 
re göre düzenleme) .  

9. Kadın veya erkek, her yaşta n, gel i r  grubundan ve egitim düzeyinden olan turistlerin ta lepler in i  karş ı layacak  hizmetler  sunma. 

1 0. Turizm bölgesinde keşfedi lmeyi bekleyen ve yalnızca o turizm bölgesine özgü değerleri bulma ve sunma. 

1 1 .  Turizm planlamasın ı  koord ine edecek kamu ve özel sektörden temsi lc i ler bulma ve eşgüdüm faal iyetlerinin f inansmanı iç in yi  
ne kamu ve özel sektör desteg i  sag lama.  

Kaynak: K etler, M., Thomas, A. ve Monroe, J .  ( 1 999). Destination Marketing in tlıe United States: Benclımarks and Best Practices. Whiıe Pa
per. Katler Marketing Group. 
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lecek ayrıntılı bir pazarlama planında yer alması ge
rek l i  olan hedefler Tablo 2 'de, stratej i ler ve taktikler 
ise Tablo 3 'de sunulmaktadır. Tanım olarak hedefler; 
iş letmelerin u laşmak istedikleri noktaları, stratej i ler; 
bu noktalara nası l  u laşı labileceğini, taktikler ise ay
rıntı l ı  olarak hedeflere varmak için yapılması gere
kenleri belirler (Kotler 1 994). Tablo 2 ve 3 'de bel ir
lenen hedefler, stratej i ler ve taktikler geçmiş turizm 
uygulamalarına dayanmaktadır (Ha w es vd. 1 99 1  ). 

Tablo 2 'de, Mersin ' in bir turizm ürünü (şehri) ola
rak pazarlanması durumunda ortaya konulabilecek do
kuz temel hedef bel irlenmiştir. Tablodan da görül 
düğü üzere, Mersin turizminin geliştirilmesi için ön
cel ik verilmesi gereken konular, turizm arz ve talebi
nin ayrıntı l ı  olarak belirlenmesi ve buna dayalı tanı
tım faaliyetlerine girişilmesi ile i lgi l idir. Halihazırda, 
Mers in 'de turizm arzı olarak kul lanılan bütün çeki
ci likierin ve tesislerin ayrıntı l ı  dökümünü yapan bir 
çalışmanın gerekli l iği ,  Mersin'de turizm i le  i lg i l i  ka
mu ve özel sektör yetkil i leri tarafından kabul edilmek
tedir (Turizm Haftası Paneli ,  2003). Bu çalışma Mer
sin' de başarılı ürün çeşitlendirme pol itikalarının oluş
turulması için de öncelik arzetmektedir. Turizm arzı 
ile i lgi l i  olarak yapılması gereken ikinci öncelik l i  
çalı şma, Mersin ' in halihazır ve potansiyel turizm ta
lebi ile i lg i l idirı. Mersin 'e olan turizm talebinin yo
ğun olarak o luştuğu bölgelerin ve ü lkelerin bel irlen
mesi ve aynı zamanda Mersin turizmi için gelecek 
vaat eden bölge ve ü lke lerin bel irlenmesi başarıl ı  tu
rizm pazarlama planlarının ön şartıdır. Aynı zaman
da, talep analizi, tanıtıma harcanacak paraların doğ
ru yönde harcanması için de ön şarttır (Lewis vd. 1 995). 
Böylece, potansiyel talebe yönelik başarılı bir pazar 
bölümlernesi yapmak da mümkün olabilecektir. 

Tablo 2 'de sunulan ikinc i  hedef ise Mersin' in ta
nıtımı ve imajının güçlendiri lmesi  i le  i lg i l idir. Geç
mişte ve günümüzde Mersin turizmi için planlı bir 

Tablo 2. Mersin' in turizm gelirlerini artırmak için ne yapmalı? Hedefler * 

tanıtım faaliyeti olmaması ,  güçlü bir Mersin imajı
nın oluşmasını yavaşlatmıştır. Dolayısıyla, Mersin 
turizminin yurt içi  ve yurt dışı pazarlarda tanıtı lma
sı ve imaj ının güçlendiri lmesi önemli  bir ihtiyaç ola
rak görülmektedir (Turizm Haftası Panel i ,  2003). 

Tablo 2 'de belirlenen üçüncü, dördüncü ve beşin
ci hedefler, Mers in ' in turizm trafiğinin artırılması yö
nünde bel irlenen hedeflerdir. Bu hedefler, Mersin ' in 
turizm hareket l i l iğinin veya diğer bir  deyişle Mersin 
d ışındaki ve içindeki potansiyel turistlerin Mersin' i  
ziyaretleri ve daha uzun sürelerle Mersin '  de kalma
ları i le  i lgi l idir. Turist sayısının artırılması tanıtımla 
i lg i l i  olduğu gibi, turizm sezonunun uzatı lınası ve 
sezon dışı turistik talep oluşturulması i le i lg i l idir. 

Tablo 2 'de belirlenen altıncı hedef, Mersin ' in ge
l işmesi i le i lg i l i  bütün kesimlerin eşgüdümü i le i lgi
l idir. Bu  konu Mersin turizm otoriteleri tarafından 
s ıkça gündeme getiri lmekte ve eşgüdüm eksikl iği ve 
l iderlik rolü üstlenen kişilerin olmaması veya yeter
siz kalması Mersin turizminin önündeki en önemli  
engellerden birisi olarak sunulmaktadır (Mersin Ti
caret ve Sanayi Odası Toplantısı, 2003). 

Tablo 2 'de belirlenen hedeflerden yedincisi ise, 
Mersin turizminin geliştirilmesi için gerekl i  kaynak 
ihtiyacını ortaya koymaktadır. Türkiye'de özell ikle 
son y ı l larda yaşanan ekonomik sıkıntı lar, turizm 
harcamalarını kısıtlamış ve her yöre kendi kaynakla
rını ortaya çıkarma yönünde adımlar atmaya başla
mıştır. Her ne kadar Mersin i l inin turizm potansiye
l inin artırı lması büyük ölçüde kamu yatırımiarına 
bağl ı  olsa da, yerel kaynak oluşturma girişimlerinin 
önemi küçümsenmemel idir. 

Tablo 2 'de bel irlenen sekizinci hedef çevre temiz
l iği ,  düzeni ve bakımı i l e  i lg i l id ir. B i l indiği gibi tek
nolojik olanakların artması ile turist talebinin alter
natif bölgelere hızl ı kayması, temiz ve bakımlı çev
reyi zorunlu hale getirmiştir. Mersin i l i  için turizm 

1. Mersin'in günümüzdeki ve ge lecekteki potansiyel turizm arz ve ta lebi  ayrıntıl ı o larak bel ir lenmel i .  

2. Mersin daha çok kişiye tanıtı lmal ı  ve imaj ı  güç lend ir i lmel i .  

3. Mersin'i turistik amaç larla ziya ret eden insan sayısı artı r ı lmal ı .  

4. Mersin halk ı  Mersin' i  daha  iyi tanımaya ve gezmeye teşvik edi lmel i .  
5. Mersin dört mevsim turist çekebi len b i r  tatil bölgesi hal ine getir i lmeli .  
6. Mersin'in ge l işmesi i le  i lgi l i  bütün özel ve kamu b irimleri arasında koord inasyon sa�lanmal ı .  

7. Mersin'de tu rizmin gel iştir i lmesine yönel ik  ça lışmalar  iç in yeterli kaynak  bulunmal ı  veya ortaya ç ıkar ı lmal ı .  

8. Mersin' i rekabet gücü yüksek bir turizm şehri yapmak iç in den iz, sahil, çevre ve do�a düzeni, bakımı ve temizli�i dünya stan
dartlar ına taşı nmal ı .  

9. Mersin'de turistik hizmet kal itesi a rtır ı lmal ı .  
* Bu çalışınaya ilişkin hedef, strateji ve taktikler belirlenirken, turizm bölgeleri pazarlaması konusunda ABD'de yapılan birçok araşıınnadan ya
rarlanılmıştır. Bunlardan en önde geleni Hawes, Taylor ve Haınpe'nin ( 1 99 1 )  çalışması içerisinde yer alan hedef, strateji ve taktikler gözden ge
çiri lerek ve geliştiri lerek Mersin ili için uyarlanmıştır. 
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talebinin artırılması deniz, sahi l ,  çevre ve doğa düzeni 
ve bakımı ile doğrudan i lg i l idir. 

Tablo 2 ' de bel i rlenen hedeflerden sonuncusu, tu
riste sunulan hizmetin kalitesinin nasıl artırılacağı 
konusundadır. Bu hedefe ulaşılması da Mersin turiz
minin başanya ulaşması bakımından kaçınılmazdır. 
Günümüz turistlerinin memnuniyeti ve tekrar Mer
sin 'e gelmelerinde yüksek hizmet kalitesinin rolü  
büyüktür (Baker ve Crompton 2000). 

Tablo 2 'de bel irlenen hedeflere ulaşılması için, ne
lerin yapılması gerektiği ve nasıl yapılabileceği konu
sunda Tablo 3 'de bir dizi strateji ve taktik geliştiri l 
miştir. Strateji ve taktikler, anlatırnda sadel iğin ve sü
rekl i l iğin sağlanması bakımından birbirinden ayrıl
mamıştır_ Tablo 3,  aynı zamanda her bir strateji ve
ya taktiğin hangi hedeflerle i lgil i  olduğunu ortaya koy
maktadır. Örneğin, Tablo 2 'deki i lk  iki strateji birin
ci hedefle i lgi l idir. 

Tablo 3 'de göze çarpan noktalardan ilki pazar araş
tırması ihtiyacıdır. Mersin ' in gelişmesi i le  i lg i l i  ku
ruluşlar (Mersin Ticaret ve Sanayi Odası, Mersin Kal
kınma Ajansı, Mersin İl Kül tür ve Turizm Müdürlü
ğü, Çukurova Otelciler B ir l iği vb.), konu ile i lg i l i  
uzman kiş i  veya kuruluşlara etraflı pazar araştırma
sı çalışmaları yaptıımalı ve bu araştırmalara dayalı 
olarak kapsaml ı  pazarlama plan ları hazırlatmalıdır
lar. Göze çarpan hususlardan bir d iğeri ise, Mersin 
için tanıtım programlarının gel iştirilmesid ir. Tanı
tım ve reklam konularında uzman kuruluşlara tanıt
ma ve reklam programları hazırlatılması ve bu prog
ramların Mersin ve çeşit l i  bölgeleri için pozitif imaj 
oluşturulmasında kullanılması, Mersin ' in turizmde 
kimlik arayışlarını başarıy la sonuçlandırabilecektir. 
Tabloda belirt ilen hususlardan bir diğeri de Mer
sin 'deki otoritelerin kişisel ve kurumsal tanıtım ça
balarıdır. Mersin 'deki kamu ve özel kuruluş yöneti
ci leri ve işletme sahipleri Mersin'e talep oluşturabi
lecek yerlerde düzenlenen iş toplantılan ve kongre
lerine katıl ıp Mersin ' in tanıtımında etkin rol üstlen
mel idirler. Aynı zamanda tanıtma faal iyetleri dün
yada turist talebini yönlendiren büyük tur operatör
lerine yönlendirilme l i  ve bu tur operatörlerinin Mer
sin' i gezip görmeleri sağlanmalıd ır. Bunun için ye
rel i lgi l i lerden yeterli m iktarda fon yaratılarak, bü
yük. tur operatörlerinin yetki l i leri Mersin' de ağırla
nabilmeli ve lobici l ik faal iyetleri gerçekleştirilmelidir. 

SONUÇ VE ÖNERILER 
Mersin i l i  öneml i  ölçüde turizm potansiyeline sahip 
olmasına rağmen, plansız büyüme ve eşgüdüm eksik
liği nedeniyle rakiplerine (Ör. : Antalya, Girne) göre 
gerilerde kalmıştır. Turizmde başarının ekonomik den-

gelerin yerine oturmasını ve toplumsal refahın sağ
lanmasını getireceği kabul edi l i rse, Mersin' in turizm 
potansiyelinin değerlendirilmesinin gerekl i l iği orta
ya ç ıkmaktadır. Turizm potansiyelinin değerlendiril
mesi ise ancak iyi hazırlanmış ve başarı i le uygula
nan planlar i le olasıdır. Bu makale Mersin için bir 
pazarlama planı hazırlanmasında gerekl i  ön çalışma 
niteliğindedir. 

Geçmişte ve günümüzde Mersin' in ekonomik ve 
turizm otoriteleri Mersin ' in  gelişmesi ve turizm tale
binin artırılması için çalı şmalar yürütmektedirler. 
Örneğin, 2003 yı l ı  içerisinde Mersin Ticaret ve Sa
nayi Odası Kalkınma Ajansı Proje Koordinatörlüğü 
Mersin iş çevreleri ile birl ikte Suriye ve Lübnan' a  iş 
gezileri düzenlemişler ve bu ü lkelerden Mersin'e tu
rizm talebini artırmak için de g irişimlerde bulun
muşlardır (MTSO Haber Gazetesi, 2003). Aynı şe
ki lde, gelecek gezilerini ise İran 'a  planlamışlardır_ 
Bu iş gezileri sonucunda Mersin Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlığı, Mersin 'de atıl durumda bulunan 
ikinci konutların Suriye ve diğer komşu ü lkelere ta
nıtımı ve pazarlanması için çalışma başlatmıştır. Di
ğer taraftan Ek-2'de sunulan ve birçoğu kamu sektö
rü tarafından gerçekleştiri len projeler Mers in ' in tu
rizm potansiyelinin değerlendirilmesi bakımından önem 
arzetmektediL Mersin 'in turizm gel irlerini arttırma
ya yönelik yukarıda belirti len çalışmalar ve burada 
belirtilmeyen birçok diğer çal ışma olmasına rağmen, 
planlama ve eşgüdüm eksikliği nedeniyle çalışmala
rın genel amaca etkin bir şekilde yönlenmesinde zor
luklar yaşanmaktadır. Aynı zamanda, birçok girişim 
ve proje planlama ve koordinasyon eksikliği nede
niyle yarım kalmakta veya başlamadan bitmektedir_ 

Mersin 'de turizmin geliştirilmesi bakımından ka
mu ve özel sektör koord inasyonunun sağlanması üç 
şeki lde gerçekleşebi l ir  (Kotler vd. 1 999: 1 9). Bun
l ardan birincisi ,  kamu sektörü önderliğiyle özel giri
ş imciliğin geliştiri lmesi ;  ikincisi ,  kamu sektörü or
taklığıyla orta ölçekl i  özel girişimciliğin geliştiri l 
mesi ve  üçüncüsü, kamu sektörünün desteğiyle bü
yük ölçekli özel girişimcil iğin geliştirilmesidir. Ör
neğin, Antalya yöresinin turistik gel iş iminde çekici 
güç özel sektör olmuş, ancak özel sektör bunu kamu 
tarafından sağlanan önemli düzenlemeler (Ör: sağla
nan teşvikler, kolayl ıklar, vb.) sayesinde gerçekleş
t irebilmiştir. Mersin için kamu sektörünün desteği 
kaçınılmaz iken, yatırımların hem kamu hem de özel 
sektör aracıl ığıyla gerçekleşmesi daha verimli  olabi
lecektir. Öze l l ikle, altyapı kamu sektörü ağırlıklı ,  
üstyapı da özel sektör ağırlıkl ı  yapılmalıdır. Dolayı
s ıyla, belirti len ikinci ve üçüncü düzey işbirliğinin 
daha verimli ve etkili olacağı düşünülmektedir. Tür-
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Mersin'de Turizmi Geliştirmek Için Ne Yapmalı? 

Tablo 3. Mersin'de turizmi geliştirmek için ne yapmalı? Stratejiler ve taktikler 

l igi l i  
Hedefler 

ı .  

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7 .  

1 ,2  8 .  

1 ,5 9. 

2 1 0. 

2 1 1 .  

2 1 2. 

2 13. 

2 1 4. 

2 1 5. 

2 1 6. 

2 1 7. 

2 1 8. 

2 1 9. 

2 20. 

2 2 1 .  

2 22. 

2 23. 

2 24. 
2 25. 

2 26. 

2 27. 

Strateji ler ve Taktikler 

Ayrıntılı b ir  hedef pazar a raştırması yapılmalı ve bu ça l ışmada hedef pazarlar demografik ve kişi l ik özell iklerine 
göre incelenmel i .  Aynı zamanda,  büyüme potansiye l i  olan pazarla r  belirlenip bu pazar lar ın özel l ik leri incelenmel i .  

Periyodik pazar ve müşteri memnuniyeti ça l ışmaları yapı lmal ı ,  Mersin'de faal iyet gösteren konaklama 
işletmelerinin kayıtlar ından faydalanarak Mersin'i ziyaret eden turistlerin özell ikleri bel ir lenmeli .  

Bir, iki ve dört yı l l ık pazarlama planları oluşturulmalı. Bu planlarda belirlenen hedeflere ulaşma yolları aç ıklanmalı . 

Mersin' e a lternatif o lab i lecek bütün rakip turizm bölgeleri belirlenmeli ve bu rakip bölgelerin  ayrıntı l ı  özell ikleri 
ç ıkar ı l ıp  neden rakip o labi lecekleri bel ir lenmeli .  

Hedef pazarlar önem sırasına koyulma l ı .  En çok yatırım ve çaba, en önemli pazardan en  az  önemli pazara doğru 
dağıtı lmal ı .  
Mersin'de turistik öneme sahip yerler önem sıras ına koyu ima l ı  ve yatırımlar ve pazar lama faa liyetleri en  öneml i  
yerlerden en  az  öneme sahip yerlere doğru odaklanmal ı .  
Kentte turizm i le i lg i l i  karar verici lerin ve önde gelen kişilerin rekabet koşul ların ı  daha  iyi değerlendirerek karar 
verebi lmeleri iç in, Mersin' e rakip turizm kentlerine (Ö r., Antalya, G irne, vs. )  gitmeleri ve karşılaştırma yapma ları 
sağ lanmal ı .  

Mersin'de k ış spor lar ın ın  yap ı lab ileceği  a lan lar  bel ir lenmeli ve bu yerler yatı rımcıya tanıtı lmal ı .  

Turizmle i lg il i toplantılarda,  Mersin'deki bütün turizm çekic il iklerinden fayda lanarak  çeşitl i l iğ in sağlanmasın ın 
önemi vurgulanmal ı .  

Mersin'i b ir  bütün o larak tanıtmaya yönel ik temalar gel iştirilmeli ve bütün Mersin halk ı  bu temala rı işlemeye ve 
tan ıtmaya yönlendiri lmeli .  
Mersin'in sunduğu turizm ürünleri i le i lg i l i  doğrudan veya dalaylı yayın yapan dergi lerde  reklam etkinl ikleri 
gerçekleştiri lmel i  ve bu etkin l iklerin başarı l ı  o lup olmadığ ın ı  an lamak iç in okuyucu la ra reklamlarla i lg i l i  tepkilerini 
d i le getirme imkanı verilmeli. 
Tanıtım faa liyetlerinde ha lkla  i l işki ler yöntemlerinin uygu lanmasına önem veri lmel i .  

Mersin'le i lg i l i  gazete ve dergi  yazılar ın ın yazı lması iç in gazete ve dergi yönetimleriyle bağ lantı kurulma l ı .  

Mersin'deki turizm yörelerinin kendi imaj lar ın ı  o luşturması desteklenirken, farklı turizm yörelerinin imaj lar ın ın 
bütün Mersin' in imaj ı  i le tutarlı o lmasına özen gösteri lmeli .  

U lusal çapta halkla i l işki ler faal iyetle ri yürütülmel i  ve bu yolla Mersin'in imajının güç lend i ri lmesi iç in ça l ış ı lmal ı .  

U lusal radyo ve televizyon kana llarının Mersin turizmi hakkında programlar yapmaları sağlanmal ı .  Kablodan 
turizmle i lgi l i  yayın lar  yapan Discovery g ib i  kana l ların  Mersin hakk ında program yapması sağ lanmal ı .  

Hazırl anan  buroşürler Ingi l izce, Almanca,  Fransızca, Arapça ,  Rusça g ibi en çok ku l lan ı lan di l lerd e  ve en  önemli 
hedef pazar d il lerinde hazır lanmal ı .  

Hedef pazarla rı i çeren  ülkelerin turizm kuruluşlar ında üyel ikler al ınmal ı  ve bu kuruluşların  faal iyetleri takip 
edi lmeli .  
Televizyon programları n ı n, d izi lerin ve sinema filmlerinin Mersin'de çeki lmesi teşvik edi lmel i .  Yönetmeniere 
yönelik tanıtım faal iyetleri yapı lmal ı .  

Yabanc ı  seyahat yazarlar ın ın  Mersin hakkında yazı yazma ları teşvik ed ilmeli .  

Mersin'de çok özel öneme sahip turizm yörelerinin tanıtı lması için özel çaba gösterilmeli. 

Mersin'in "deniz şehri imajı" i le paralel o larak "tarih ve kültür şehri" gibi özell iklerini öne ç ıkara n  imaj ça l ışmaları 
yapı lmal ı .  

I kl im gibi  sebeplerden dolayı Mersin'de yerleşmeyi veya uzun süre kalmayı tercih edebi lecek ekonomik durumu 
iyi olan hedef pazarla r  bel ir lenmeli ve bu pazarlara yönelik tan ıtım faal iyetleri yapı lmal ı  (Ö r.: ekonomik durumu iyi 
o lan emekli ler). 
Önemli seyahat ve turizm fuarl a rında Mersin'i temsil edecek görevli ler bu lundu rulmal ı .  
Büyük kentlerd e  ç ıkan gazetelerde  Mersin iç in hazırl anmış turizm ekieri ( insert) bu lundu rulma l ı .  Kal iteli 
dergi lerde  Mersin' in reklamları verilmeli . 

Kamuya aç ık  tarihi kal ıntı lar ın  ve bölgelerin yer aldığı "görsel zenginl iğ i" yüksek resimli el kitap ları (broşürler) 
ha zı ri anma 1 ı .  
Resmi il karayolu haritası, tatil ve kamp rehberi gel iştiri lmeli ve karş ı lama merkezlerinde ve enformasyon 
bürolar ında bedava verilmeli veya maliyetine satı lmal ı .  
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Tablo 2. Mersin'de turizmi geliştirmek için ne yapmalı? Stratejiler ve taktikler (Devam) 

2 28. 

2 29. 

2 30. 

2 3 1 .  

2 32. 

2 33. 

2 34. 

2 35. 

2 36. 

2 37. 

2 38. 

2 39. 

2 40. 

2 4 1 .  

2 42. 

2 43. 

2 44. 

2 45. 

2 46. 

2 47. 

2 48. 

2,3 49. 

2,3 50. 

2,3 5 1 .  

2,3 52. 

2,3 53. 

2,3 54. 

2,3 55. 

2,3 56. 

Turizm ve seyahat sektörünün her an  kul lanabi leceO i, pazarlama ve reklam konu larında b ilg i lend iri c i  b i r  
tutundurma paketi hazır lanmal ı .  

Mersin turizm otorite leri d ış pazar lara yönel ik düzenlenen iş  seyahatlerine katı l ıp  Mersin' in iş ve turizm pota n 
siyel in i  tanıtmal ı .  

G rafik (görüntü) o larak standardlaştırılmış Mersin'i tanıtan yol  tabela lar ı  hazırlanmal ı  ve bu ta bela lar ın etkin 
kul lanımı sağ lanmalı .  

Mersin s ın ı rları içer is inde yap ı labi lecek günübirl ik turl a r  iç in güzergah bel ir lenmel i  ve bu güzergah ların  tanıtımı 
yapı lmal ı .  

Mersin' in tanıtımı iç in  gazete ve dergi lerin özel seyahat bölüm veya ekieri yoğunlukla  kul lan ı lmal ı .  

Toplantı ve konferans rehberler inde reklam verilmel i  ve seyahat sektöründeki bas ına destek olunmal ı .  

Aileleriyle b irl ikte Mersin' e tatile gelen çocuklara yönel ik oyun nite l iğ inde Mersin' i tanıtı c ı  ve sevdirici kitap lar, 
kaynaklar, oyun la r  vb .  hazırlanmal ı .  Hazırlanan materyal turizm sezonlar ında enformasyon/karşı lama 
merkezler inde turist a i le lere dağ ıtı lmal ı .  

Kentin geçmişini  tanıtan belgesel ler hazır lanmal ı .  Bu  belgesel lerde  kentin müzeleri tanıtı lmal ı .  

Kentin büyük müzeler inde gerçekleşecek etkinlikleri gösteren takvim haz ır lanma l ı .  M üze rehberi ge l iştirilmeli. 

Enformasyon/ka rşı lama merkezlerinde d inlenen turistlerin izleyebi leceği  video i le tanıtım noktaları o luşturulmal ı .  

Mersin' e ge lmeyi düşünen turistlerin karşılaşacakları deneyimi anlatabi lecek etkin bir müzik (şarkı, melodi )  
ge l iştirilmel i .  Mersin'in turistlere sunabi ieceğ i  en önemli  turistik etkin l iklere bu müzikte yer veri lmel i .  Bu  müzik 
tanıtırnda kul lanı lmal ı .  

Mersin'de tatili düşünen turistlere yönel ik  tatil p lan lama rehberi yayın lanmal ı .  Bu rehberde turistlere Mersin'de 
tatil yapmanın üstünlükleri an latı lmal ı .  

Mersin' e yolc u  taşıyan otobüs şirketleri i le anlaşmalar yaparak yolcu lara seyahat esnasında Mersin'i tan ıtıcı 
v ideolar iz lettir i lmel i, broşürler dağltı lma lı. 

Tanıtım faal iyetlerinin bir pa rças ı  o larak, Mersin'de faal iyet gösteren g ıda  üretic i ler in in ürün ambalaj lar ında 
Mersin'in sembolü o lan görüntüleri kul lanına ları sağlanmal ı .  

U lusa l  dernekler in (genel  kurul  d ış ında) top lantı lar ın ı  Mersin'de gerçekleştirmeleri teşvik edi lmel i .  

Mersin'in tanıtımında kul lan ı l ab i lecek görüntü lerin ortaya ç ıkarılab i lmesi iç in  fotoğraf yarışma ları düzenlenmel i .  

Mersin' in bütün tanıtma faa l iyetl erinde ku l lan ı lan logo'sunu ( amblemini )  i çeren posta pu lu yaratı lmal ı .  

Mersin a mbleminin bulunduğu rozetler, kalemler vb. hazırlanmal ı  ve turistlere enformasyon/karşı lama 
merkezler inde d ağıtı lmal ı .  

U lusal  televizyon yarışmalar ında sunulmak üzere Mersinde üç-dört gece süren konaklama ağırl ıkl ı  ödül ler 
veri lmel i .  

l i  sınırlar ından g irişte hoşgeldin iz mesaj ı  veren resimli panolar ası lmal ı .  Bu panolarda Mersin val is in in resmi ve 
hoşgeldin iz mesajı yer almal ı .  

U lusal  ve yerel  televizyon istasyonlar ında yayın lanacak reklamlar hazırlanma l ı .  Mersinl i  ün lü k iş i ler 
reklamlarda oynatı lmal ı .  

Mersin'de turist çekme ihtima l i  en yüksek o lan bölgelere özel  pazarlama p lanlar ı  ge l işti r i lmel i  ve bu bölgelerin 
tanıtımına özel önem gösteri lmel i .  

Tur operatörleri ve seyahat acenteler ine yönel ik özel pazarlama faa liyetleri yürütülmel i .  Etkili tur operatörleri 
tanıtım gezi lerine (tam trips) d avet edi lmel i .  

Mersin' in turizm performansı i le i lg i l i  o larak yıl l ı k  turizm konfe ransı organize edi lmel i  ve bu turizm konferansında 
Türkiye'nin farkl ı  yörelerinden turizm otorite leri ,  yönetic i leri ve ça l ışan ları b i ra raya getir i lmel i .  
U lusal  medyan ın  d ikkatin i  çekecek nite l ikte bir festival hazır lanmal ı  ve bu festival hedef pazarl a rı içeren büyük 
şehirlerde tanıtı lmal ı  (veya ha l ihazırdaki festival daha etkin hale getirilmel i ) .  

Tü rkiye'ye ve Mersin' e hedef pazar olabi lecek ülkelerde  gerçekleştir i len festival, panayır, kongre gibi 
faal iyetlerde yer a l a rak  tan ıtım faal iyetleri yapı lmalı .  
Mersin'i iş iç in ziyaret eden kişilerin Mersin'de daha  faz la zaman ha rcayara k i l i  gezmeleri sağ lanmal ı .  
Mersin'den geçerek ba�ka i l iere g iden turistlere yönel ik tan ıtma faal iyetleri yapı lmal ı .  Bu  kişi lerin Mersin'de daha  
fazla zaman  harcamaları teşvik edi lmel i .  

Türkiye ve dünya çap ında  faa l iyet gösteren tur operatörleri ve seyahat acenta l a rı i ç in  paket tu r programları 
hazırlanmal ı  ve tanıtımı yapı lmal ı .  
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Tablo 2. Mersin'de turizmi geliştirmek için ne yapmalı? Stratejiler ve taktikler (Devam) 

2,3 57. Türkiye ve dünyada tanınan simaları Mersin' e getirebi lmek iç in ça l ışmalar yapı lmal ı .  

2,3 58. Mersin' e ana turist g iriş yol ları üzerinde turistin dinlenmesine ve Mersin hakkında  bi lg i  e lde etmesine o lanak 
veren "karş ı lama merkezleri" kurulmal ı .  Aynı zamanda, trafiğin yoğun  o lduğu yol lar  üzerinde ve büyük d inlenme ve 
eğ lence a l an ları nda  temiz ve iyi aydın latı lmış turist enformasyon merkezleri kurulma l ı .  Mersin' e yakın hava 
l imanlar ında (Ö r. :  Adana, G aziantep) Mersin'i tanıtıcı bi lgi panoları bu lundu rulmal ı .  

2,3 59. Kızkalesi g ib i  i l in caz ibe nokta lar ına yönel ik ün lü kişi lerin katı ld ığ ı  turlar  düzenlenmel i .  Bu yolla Mersin'in en 
çekic i  nokta lar ın ın basında yer a lması  sağlanmal ı .  

2,3,4 60. "Mersin' de turistik etkinl ik o larak ne yap ı lab il i r' broşürü haz ırlanmal ı  ve dağ ıtılmal ı .  Mersin' e has turistik 
aktivite ler bu broşürde ön p lana ç ıkarı lmal ı .  

2,3,5 6 1 .  Mersin'de ha l ihaz ırd a  y ı l ın  büyük bir bölümü boş duran yazl ıklar ın ( i kinc i  konutlar ın)  potansiyel turistlerin 
kul lan ımına aç ı lmak üzere portföyü hazır lanma lı , tan ıtımı ve pazarlaması yapı lmal ı ,  yerli ve yabanc ı  turist sayısı 
a rtırılmal ı .  

2,4 62. Turizmin Mersin iç inde daha  etkin tanıtı lması  iç in reklam panolarından yararlanı lmal ı .  

2,4,7 63. Jüri l i  sanat sergi leri, müzik festiva l leri, eğ itim programları ,  yazar ağır lamala rı, yöresel oyunlar  hakkında 
sempozyumlar  düzenlenmel i .  Büyük bir kültürel eğ lence merkezi yapı lmal ı .  

2,5 64. Reklam faa liyetlerinde yı l ın farklı sezonla rı d ikkate al ınmal ı .  Bayramlar ve d iğer tatil gün leri iç in farkl ı reklam 
kampanyaları yürütü lmel i .  

2,5 65. Farklı turist g ruplar ı  i ç in  farklı reklam kampanyaları düzenlenmeli .  

2,6 66. Turizm sektöründe faa liyet gösteren işyerlerinde kul lanı labi lecek posterler hazır lanmal ı .  

2,6 67. Mersin iç in hedef pazar n ite l iğ inde olan Türkiye ve yurt dış ındaki büyük şehirlerde yaşayan Mersin' l i lerle irtibata 
geçi lmel i  ve bu kişi lerden bulundukla rı şehirde Mersin'in tanıtımı iç in yardım ve destek istenmel i .  

2,6 68. Mersin'de turizmi gündemde tutmak iç in ara ara bas ın top lantı lar ı  düzenlenmel i  ve Mersin turizm sektöründeki 
gel işmeler an i atı lma l ı .  

2,6 69. Mersin tu rizmi i le i lgi l i  görüş bi ld irmek isteyenler, Mersin'i yakından  tanıyan ve Mersin turizmi i le  i ç içe  bu lunan 
konuşmac ı l a r  bel ir lenmel i .  Bu  konuşmac ı l a r  Mersin'de turizm bürosu i le s ık ı  irtibat iç inde o lma l ı .  

2,7 70. Mersin'de ü reti len sanatsal ürünlerde kul lan ı lmak üzere logolar ge l iştiri lmeli ve turistler  logolu ürünlerden 
a lmaya teşvik ed ilmel i .  

2,7 7 1 .  Mersin'de gerçekleşecek turistik aktivite leri be l irten yı l l ık veya mevsiml ik takvimler yayın lanmal ı .  

2,7 72. Medya ve d iğer kuru luş lar  taraf ından kul lan ı labi lecek Mersin'in siyah-beyaz ve renkli görüntülerini iç inde 
bulunduran fotoğraf/slayt (fi lm, v ideo)  a rşivi ge liştir i lmeli .  

2,7 73. Kentteki tüm turlar ı  özetleyen Seyahat Acentesi El Kitabı hazır lanma lı. Seyahat sektöründeki profesyonel lere 
yönel ik d iğer  detaylı b i lg i ler derlenmel i. 

2,7 74. Mersin yerel televizyon kana l ların ın  (Ö r.: Sun TV, vb. )  u lusal  kablo yayın ına dahi l  o larak Mersin' i  tanıtma l arı 
sağ lanmal ı .  

2,8,9 75. Mersin'deki tarihi yerlere ulaşırnın kolayca sağlanması  iç in  yatı r ımlar yapı lmal ı ,  bu tarihi yerlerin öneminin 
aç ık lanması iç in merkezi ve yerel  ziyaretçi büro ları (convention and  visitors bureau)  oluşturulmal ı  ve bu 
bürolarda tanıtıc ı  faal iyetler  yapı lmalı. 

2,9 76. Turizmle i lg i l i  soru ları ve talepleri karşıl ayacak  etkin, verimli ve hızl ı  işleyen b ir  yanıtlama sistemi ( programı) 
kurulmal ı .  

2,9 77. Mersinle i lg i l i  b i lg ilere u laşı l ab i lecek 800'1ü telefon hattı tahsis ed ilmeli .  Telemarketing uygulanmal ı .  

2,9 78. Mersindeki konaklama merkezl er inde kanakland ığ ında ind irim sağlayacak  bir kredi ka rtı ortakl ık a nlaşması 
yap ı lmal ı .  

2,9 79. Mersin le i lg i l i  b i lg i  ed inmek isteyenlere yönel ik elektronik bülten hazırlanmal ı .  
3 80. Mersin' e otobüslerle turist getiren veya getirme durumu o lan tur firmalar ına yönel ik doğrudan pazar lama 

faal iyetleri yapı lmal ı .  Şehri otobüsle ziyaret eden turist sayıs ı  artırı lmal ı .  

3 8 1 .  Mersin aç ıs ından önemli  turizm pazarları iç in ayrıntılı satış teknikleri bel ir lenmeli .  

3 82. Ulusal  ve u lus lara ras ı  düzeyde yap ı lan önemli konferans ve topl antıla rın  periyodik o larak Mersin'de 
düzenlenmesi sağ lanmal ı .  

3 83. Çadır  ve karavan turizmi teşvik edi lmel i .  

3 84. Mersin, ü lkede düzenlenen bazı  spor karşı l aşmalar ın ın güzergahına daha  fazla sayıda katı lmal ı  (Ör.: bisiklet 
yarışla rı, vb.) .  
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Tablo 2. Mersin'de turizmi geliştirmek için ne yapmal ı? Strateji ler ve taktikler (Devam) 

3 85. Mersin' i çeşitli u lusal spor karşılaşmalar ında temsil eden klüpler desteklenmel i  ve bu klüplerin daha  başa rı l ı  
o lmaları yoluyla Mersin ad ın ı  duyurmala rı sağlanmal ı  (Ör. :  Mersin ldman Vurdu,  vb.). 

3 86. Mersin şehri ü lke veya dünya çap ında haber  o lab i lecek özel ol impiyatlara (Ör.: engel l i ler  o l impiyatlar ı  vb.) ev 
sahip l iğ i  yapmal ı .  

3,5 87. Deneme amaçl ı  gezi lerin teşvik edi lmesi i ç in  özel ind irim programları uygu lanmal ı .  Ölü sezonlarda deneme amaçl ı  
gezi lerin teşvikine önem veri lmel i .  

3,5,8 88. Mersin yakın lar ında bölge şehirlerine de hizmet verebi lecek bir u luslara rası hava l imanı  inşa edi lmel i  ve 
işleti lmel i .  

4 89. Mersin' in yöreleri birbir i  içer is inde tanıtı lmal ı .  Örneğin, Tarsus'un tanıtım ın ın  Si l ifke' de, S i l ifke'nin tanıtımın ın  
Tarsus'ta yapı lması g ib i .  

4.7 90. Mersin' e has panayır lar, festiva l ler  düzenlenmel i  ve Mersin halkın ın bu aktivitelere katı l ımı sağ lanmal ı .  

4,9 9 1 .  Mersin ha lkı turizmin o lumlu etkileri hakkında medya ve eğ itim kuruluşları a rac ı l ığ ıyla eğ itilmel i .  Bu eğ itim 
programlar ında turizm endüstris in in özel l ikleri an iatılma l ı  ve turizmin istihdam yaratıc ı  etkisi vurgu lanmal ı .  

5,6.7 92. Mersin'de gerçekleştir i len bazı turistik ve kültürel etkinl ikler b irbir ine yakın dönemlerde gerçekleştirilmel i  ve bu 
etkinl ik lerin tümüne katı l ımı  teşvik etmek amacıyla tek fiyat ve fiyat ind irimi uygulanmal ı .  

6 93. Mersin'de faal iyet gösteren başarı l ı  turizm ve seyahat işletmeci ler ine yönel ik ödül  programları düzenlenmeli .  

6 94. Turistler in gerektiğ inde i l işki kurabi lmeleri iç in  b ir  çok kurumun gerekli adreslerinin bu lunduğu broşür 
hazır lanmal ı .  

6 95. Mersin'deki turizm ve seyahat sektörüne hitap eden ve b i lg i  değ işim arac ı  o larak  kul lan ı lab i lecek masrafı düşük 
b ir  derg i hazır lanma l ı .  

6 96. TÜRSAB ve d iğer turizm kuru luş ları i le yakın i l işki ler kurularak bir l ikte ça l ışmalar  yapı lmal ı .  

6 97. Turizmden fayda lanan  küçük  yörelerde turizmin gel işmesi iç in  yöre ha lkı ve yetki l i leri i le ortak ça l ışma yapı lmal ı  
ve bu  yöreler desteklenmel i .  

6.7 98. Kamu ve özel kuruluşlar ın  yönetic ileri tu rizmin gel i r  artı r ıc ı  etkileri konusunda bi lg i lend ir i lmel i  ve bu yolla turizm 
yatı rımiar ına destek sağ lanmal ı .  

6.7 99. Mersin'de turizmin gel işmesi iç in  faal iyet gösterecek kar amac ı  gütmeyen bir dernek kurulmal ı  ve bu derneğe 
yap ı lan yard ım lar  verg iden muaf tutu lmal ı .  

6.7 1 00. Turizmle i lg i l i  iş yapacak küçük işletmelerin çoğa ltı lması iç in  çal ışmalar yapı lmal ı .  

7 1 0 1 .  Mersin'de faa liyet gösteren turizmle i lg i l i  işletmelerin tanıtma faal iyetler ine katkıda bulunmalar ı  sağ lanmal ı .  

7 1 02. Mersin'de turizmle i lg i l i  faal iyet gösteren özel kuruluşların desteklerinin ve yardımlar ın ın sağlanması i ç in  
etkinl ik ler düzenlenmel i .  

7 1 03. Turizm pazar lama ihtiyaç ları na  destek olması iç in  yerel vergi lerden turizme pay ayır ı lmal ı .  

7 1 04. Kültü r ve Turizm Bakan l ığ ı'n ın Mersin turizmi iç in  daha fazla kaynak ayırması sağ lanmal ı .  

8,9 1 05. Turistik önemi büyük o lan yerlerdeki aş ınmalar ve yok o lmalar sürekl i gündeme getiri lmel i  ve gerekl i  yatır ımların 
yapı lması için otorite ler uya rı lmal ı .  

9 1 06. Mersin'de turizm eğitimi yapan okul larla işbir l iğ i  yapı lmal ı  ve bu okul lar ın mezunlar ın ın  Mersin turizm 
endüstrisinde istihdam ed ilmesi sağ lanmal ı .  

9 1 07 .  Eğ itim veren kuru luşların  desteği i le turizm işletmeleri ça lışan ları iç in  müşteri i l işki leri ve p azar lama seminerleri 
düzenlenmel i .  Ça l ışan lar  panel ler, kursla r, seminerler vb. a rac ı l ığ ıyla profesyonel turizm hizmeti sunma 
konusunda bi lg i lend ir i lmel i  ve eğ iti lmeli .  

9 1 08. Emn iyet görevl i leri konukseverlik eğ itim programlar ından geçiri lmeli .  Emniyet görevl i ler ine Mersin' in turizm 
potansiyeli an iat ı lmal ı  ve turistlere karş ı  nasıl davranmaları gerektiği öğreti lmel i .  
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kiye'de kamunun yeniden yapılanma ihtiyacı gözö
nüne alındığında, Mersin turizminin geliştirilmesin
de önderliğin özel sektör temsilcilerinden oluşan ve 
kar amacı olmayan birlikler tarafından yapılması da
ha etkin bir çözüm olarak görülebilir. 

Mersin, cazip bir turizm bölgesi olarak, sahilleri
nin, doğasının ve ikliminin Antalya'ya benzerliği ile 
Avrupalı turistleri çekebilirken; coğrafi konumu ve 
demografik yapısından dolayı Ortadoğulu turistlere 
de kolaylıkla hitap edebilir (Köfteoğlu 2003). Ame
rika'da yaşanan 1 1 Eylül 200 1 olayları sonrasında 
gelişen seyahat ve ikamet s ınırlamalarının Ortadoğu 
pazarını Türkiye 'ye yönlendirme etkisi yapabilece
ği tahmin edilmektedir. Aynı şekilde, Çin' in Türki
ye 'yi  resmi turizm bölgesi kapsamına alması da 
Mersin için yeni ve öneml i  bir fırsat oluşturabilecek
tiL Türkiye'ye olan turizm talebinin artışından Mer
sin'in istenen daha büyük payı alması ,  Mersin ' in 
planlı bir şekilde turizm pazarına sunulması ile ger
çekleşebilecektir. 

NOTLAR: 
1. Yapılan yorumda belirlenen sebepler 3 Mart 2003 tarihinde Mersin 
Ticaret ve Sanayi Odası bünyesinde yapılan toplantıda katılımcıların 
belirledikleri nedenleri içermektedir. Toplantıya Mersin'de turizm ile 
ilgi l i  akademik, bürokratik ve iş dünyasından temsilciler katılmışlar ve 
Mersin turizmini tartışmışlardır. 

2. 3 Mart 2003 tarihinde Mersin Ticaret ve Sanayi Odası bünyesinde 
yapılan toplanııda katılımcıların ortak görüş olarak belirttikleri nokta, 
Mersin'e yönelik turizm talebinin incelenmesi gerektiği olmuştur. 
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